
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽELDYNŲ ĮSTATYMO NR. X-1241 5, 13, 14 IR 30 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. lapkričio 24 d. Nr. XIV-1614 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Savivaldybių atstovaujamosios institucijos: 

1) tvirtina savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisykles; 

2) tvirtina lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui,  

viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų 

ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos aprašus; 

3) skelbia dendrologiškai, ekologiškai, estetiškai vertingus, kultūros paveldui ir 

kraštovaizdžiui reikšmingus medžius ir krūmus saugotinais želdiniais; 

4) sprendžia dėl didesnių atkuriamosios vertės įkainių nustatymo savo sprendimu 

saugotinais paskelbtiems želdiniams; 

5) tvirtina želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudėtį ir šios 

komisijos nuostatus; 

6) atlieka kitas šio ir kitų įstatymų nustatytas funkcijas.“ 

 

2 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Saugotinus želdinius kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti galima 

tik turint savivaldybės vykdomosios institucijos išduotą leidimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo 

vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius (toliau – leidimas) ar vadovaujantis galiojančiu 

savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimu dėl saugotinų želdinių kirtimo, kitokio 

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo (toliau – sprendimas) ir sumokėjus 

savivaldybės vykdomosios institucijos pagal aplinkos ministro tvirtinamus Želdinių atkuriamosios 

vertės įkainius, kai šalinami Vyriausybės nustatytus kriterijus dėl augimo vietos, rūšies, matmenų 

ir būklės atitinkantys saugotini želdiniai, arba pagal savivaldybės atstovaujamosios institucijos 

sprendimu saugotinais paskelbtų želdinių atkuriamosios vertės įkainius, kai šios institucijos 

sprendimu yra nustatyti didesni šių želdinių atkuriamosios vertės įkainiai ir kai šalinami jos 



 2 

sprendimu saugotinais paskelbti želdiniai, apskaičiuotą želdinių atkuriamosios vertės 

kompensaciją.“ 

 

3 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Viešųjų želdynų ir želdinių priežiūros ir tvarkymo metu turi būti išsaugoti augantys 

sveiki, gyvybingi, estetiniu ir ekologiniu požiūriu vertingi, perspektyvūs augalai – dar nepasiekę 

gamtinės brandos ar ją pasiekę, tačiau nekeliantys nei fizinio, nei ligų ar kenkėjų židinių 

susidarymo pavojaus aplinkai. Draudžiama kirsti, kitaip iš augimo vietos pašalinti ar intensyviai 

genėti saugotinus medžius viešuosiuose želdynuose ir viešuosius želdinius, kurie priskiriami 

saugotiniems medžiams, nuo kovo 15 dienos iki rugpjūčio 1 dienos, išskyrus atvejus, kai jie kelia 

pavojų gyventojams, jų turtui, statiniams, eismo ar skrydžių saugumui, taip pat kai tai būtina 

remontuojant, rekonstruojant ar tiesiant naują valstybinės ar vietinės reikšmės kelią, įgyvendinant 

ypatingos valstybinės svarbos projektus.“ 

 

4 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio 2 dalyje nurodytos institucijos, apskaičiuodamos želdynams ir 

želdiniams padarytą žalą, vadovaujasi Aplinkos apsaugos įstatymu, aplinkos ministro tvirtinamais 

Žalos aplinkai, sunaikinus ar sužalojus gamtinius kraštovaizdžio kompleksus ir objektus, 

skaičiavimo metodika, Želdinių atkuriamosios vertės įkainiais, kai žala padaryta Vyriausybės 

nustatytus kriterijus dėl augimo vietos, rūšies, matmenų ir būklės atitinkantiems saugotiniems 

želdiniams, arba savivaldybės atstovaujamosios institucijos sprendimu saugotinais paskelbtų 

želdinių atkuriamosios vertės įkainiais, kai šios institucijos sprendimu yra nustatyti didesni šių 

želdinių atkuriamosios vertės įkainiai ir kai žala padaryta jos sprendimu saugotinais paskelbtiems 

želdiniams.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2023 m. balandžio 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo Nr. X-1241 5, 13, 14 ir 30
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-24 Nr. XIV-1614
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-08 09:30:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-08 09:27:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b2b6a43070bc11ed8a47de
53ff967b64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-10 01:26:01 TAIS


